

Skogområdene

Jevnaker Almennings skogareal på Øståsen (Nordmarka) ligger i høydelag 450 - 700 moh. Bare toppen av Svartjernshøgda går høyere, til 717 moh., og er med dette Nordmarkas høyeste topp.

Terrenget på Øståsen er sterkt kupert med typiske Nordmarkskoller og dalsøkk, ofte med myrer, vann og vannløp.

Spesielt er Pershusfjellet, en nord-sydgående fjellrygg med tverrgående dalsøkk, og som stuper bratt ned i Skarvannet og Pershusvannet i øst.

Men det er også mange andre fine områder.

Foruten Svartjernshøgda lengst i nord kan du lett komme til Kollerren med vel så flott utsikt.

Du vil også finne vakre og særpregede områder over Bislingflaka, Roenseterbrenna og Karidalen, langs Sinnerbrenna og mange andre steder.

Kanskje ikke minst ved et av de mange vatna i Almenningen, ved Mylla, Tversjøen eller Gjerdingen, eller noen av de mange andre du vil finne på kartet.

Hvis du ferdes i disse områdene, i bil, på sykkel, til fots eller kanskje i kano, vil du se at grana er det dominerende treslaget. Bjørk, rogn og selje finnes også, særlig i den yngre skogen og i de høyereliggende områdene. Furu er det mindre av, den treffer du helst på de høyeste, magreste toppområdene, "trollfuru" som kan være 200 år og mer.

Her liker stortuglen seg og har sine spillplasser. Orr-fugl, elg og hare er mindre stedbunden og er å finne i hele Almenningen. Rådyr finnes også, men i strenge vintre søker de til de lavestliggende og luneste områdene.

Almenningens skog på Veståsen ligger lavere, på ca. 300 moh. på et grunnfjellsplata med mange myrer og mye mager mark. Her liker furua seg.

Topografi og skogbilde er mindre variert enn på Øståsen, men med mange "naturperler" innimellom. Her er lett turterreng og gode jakt- og bærområder.

Jakt, fiske og friluftsliv

Atkomst: Fra Jevnaker kommer du til Almenningens Østås via åpne bomveger fra Esso-stasjonen i Toso og fra Olimb langs rv. 242. Til Veståsen fra Sandvika langs rv. 245. Vegavgift betales i bomkassene.

Vel inne i Jevnaker Almenning vil du på Øståsen finne et omfattende bilvegnett, det meste av dette er åpent for våre besøkende. Du vil finne mange fine rasteplasser, mange langs vann. Vegnettet er velegnet for sykkelture, og ved å følge Skiforeningens merking, kan du nå både nære og fjerne mål i Marka. Du vil også møte et nett av blåmerkede turstier som er fine å følge på fotturer.

På sommerstid kan du også padle med kano fra Tversjøen eller Mylla langt sydover i Marka, eller fiske og bade. **På vinterstid** er Tversjøstallen et populært og velegnet utgangspunkt for skiturer langs Skiforeningens rødmerkede løypenett.

Hver helg i skisesongen har idrettslagene på Jevnaker servering i Tversjøstallen, og Jevnaker Røde Kors Hjelpekorps holder ofte en beredskapsstyrke i områdene.

Jakt: Småviltjakta i Almenningen skjer i samarbeid med Jevnaker Jeger og Fiskeforening (JFF).

- **Almenningens Vestås** inngår i JFF's kortsalgsområde, og jaktkort her kjøpes av JFF.

- **For Almenningens Østås** selges jaktkort fra Almenningskontoret. Det må søkes om jaktkort, og jakta blir normalt forbeholdt innenbygdsboende.

Elgjakt og rådyrjakt settes bort ved loddtrekning mellom innenbygdsboende søkere.

Fiske: - **For Veståsen** selges fiskekort av JFF.

- **For Øståsen** kan fiskekort kjøpes på Almenningskontoret, på Esso-stasjonen, Jevnaker Sport eller i bomkassene. De gir rett til fiske i Almenningens mange vann hvor ørret, røye, sik og abbor er vanlig forekommende fiskearter.

Utenbygdsboende har kun adgang til stangfiske.

Nærmere regler for fiske og priser på fiskekort finner du på våre informasjonstavler ved bomkassene. Her vil du også finne mer informasjon om Jevnaker Almenning.



JEVNAKER ALMENNING

Natur, næringsgrunnlag
og rekreasjon

EN RESSURS I LOKALMILJØET